ESTADO DO R]O GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICll)AL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

Rua Bento Martins, n' 2619, CEP: 97501-520 -- URUGUAIANA
Telefone:(55) 3412-5977 -- Fax:(55) 3412-5893

Home Page: www.uruguêiana.rsJçg.br
E-mail: çl2!(@y! ygy4]4D4:1$: 1çg:b!

RS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACÕES
''"---- ....2;i;=Ezaü

isJIJli:mÜ, h publicam no

o doalmento

Ata - Processo Licitatório 07/2018
Tomada de Preços n' 01

Dou M. Objeto: Contratação de empresa para realiz.ar serviços
de reforma e pintura.

Selar.dé 14otocoh ' Cionte
Aos doze dias do mês de julho de dois mi] dezoito, às 9h30min na Sala da Comissão de
L\citações, do Palácio Borgas de Madeiros, teudxu-se a Comissão Permanente de Licitações,
=om a presença. de se\xs rtembxos: Luiz. Carlos Fagundes l)carte Jr. -- Pl"evidente, Kerlen
Mledeiros Matoso Render, Nardieie foice Manter Rodrigües, Sâttia Resina !parques Silveira e
Za&e Mega//cães greda da S;/va para proceder a abertura dos envelopes e realizar o julgamento
da !!abililaçãe das empresas e da$xl8slaçãe das propostas referentes ao Processo Licitatório n'
07/201 8, modalidade Tomada de Preços n' 01. Inicialmente foi realizado o credenciamento dos
seguintes representantes: Sra. Saíra Aparecida Marquei Farias, pela empresa Sal Engenharia c
Construções Lida, e Sr. Ney T)ri Henríques, pela empresa Construtora Henzek Ltda, que
apresentaram propostas conforme envelopes protocolados sob os n' 0900/2018/ADM e
n'0901/201 8/ADM, respectivamente, as quais foram previamente cadastradas nos termos do item
n' 7 do edital. Após constatar que os envelopes estavam de acordo com os itens 9.1 e 10.1 do
edital? os membros desta comissão passaram a rubrica-los. Ao abrir o envelope n' 01 --
habilitação, passou-se para a análise e confirmação da autenticidade dos documentos. através da
intemet, e considerando que apresentaram toda a documentação exigida em ato convocatório, as
empresas Sal Engenharia e Construções Ltda e Construtora Henzek Ltda foram habilitadas.
Registra-se que nenhuma das licitantes recorreu à fase de habilitação, passando a abertura do
envelope n' 2 -- proposta. A empresa Sal Engenharia e Construções Ltda apresentou proposta
no valor global de R$ 139.759,43(Cento e trinta e nove mil, setecentos e cinquenta e nove mais
e quarenta e três centavos) e a empresa Construtora Henzek Ltda apresentou proposta no valor
global de R$ 131.962,65(Cento e trinta e um mil, novecentos e sessenta e dois reais e sessenta e
cinco centavos). Assim liça declarada vencedora do certame a empresa Construtora Henzek
Lida. A Sr. Saíra Aparecida Marques Farias, representante da empresa Sal Engenharia e
Construções Lida, manifestou que não tem interesse em interpor recurso quanto a fase de
classificação .das propostas. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que é assinada
pelos membros desta Comissão. Sala da Comissão de Licitações, em doze de julho de dois mil
e dezol.to.############################\2.Q7.\ 8###################################

J Luiz Carlos Fagundes Duarte Jr.
Presidente CPL

Saíra Aparêjida MMues Farias
Sal Engeiibgdll e Cona\fuções Lida

Nçy,Di'i lienriques
:instrutora Henzek Ltda

Membros da Comissão